Oficial do município(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos e kits para os 
respectivos professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, 
destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do 
Município. 

ONDE LÊ-SE: 

R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) 

LEIA-SE: 

R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais) 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 007/2017 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico

[...]

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos 
professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, destinado 
aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do Município. Prazo 
08 (oito) meses. Totalizando R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais), constantes do 
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 007/2017, devendo ser celebrado o contrato com a 
Empresa IMEPH – INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE 
RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número

[...]

DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, com sede na cidade de 
Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000. Valor 
global R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de 
Abril de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.